
Acacia densispina

čeleď: Fabaceae
oblasti: Somálsko

Roste v Somálsku v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 4m. Borka je nažloutlá a
papírovitá. Větve jsou v mládí šedobílé až růžovofialovohnědé a ochlupené. Má přímé až hákovité
ostny. Listy jsou malé, zpeřené, čepel tvoří 1 pár primárních dílů a 2 - 3 páry sekundárních dílů,
vlastní lístky jsou mírně obvejčité, dlouhé 1,6 - 3,2mm a široké 1,2 - 2,4mm. Květenství je 10 -
15tičetné, kulovité až klasnaté, má 5mm stopku,  vlastní květy mají 1,6mm kalich a korunu délky
2,4mm. Plodem je ochlupený žlutě žláznatý lusk délky 3 - 3,5cm a šířky 1,3 - 1,4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia densispina
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/

